

سوالات مطرح شده در تالار گفتگو

در ارتباط با سوالات مطرح شده در خصوص بنیاد ملی نخبان

۱- واگذاری فعالیت های بنیاد نخبان به دفاتر استعداد درخشان

پاسخ: هر چند واگذاری فعالیت‌های بنیاد نخبان به دفاتر استعداد درخشان باعث کار اضافی برای این دفاتر می شود ولی از طرف دیگر وقتی دانشگاه حق انتخاب در تعیین مشمولین تسهیلات بنیاد نخبان داشته باشد و یا بتواند با تغییر و یا افزودن معیارهایی دانشگاهی در شیوه نامه بنیاد عمل کند، می توان عدالت بیشتری را در انتخاب مشمولین اعمال کرد.

۲- روشن شدن ارتباط بنیاد ملی نخبان با دفتر استعداد درخشان

در حال حاضر مراحل اولیه بررسی پرونده و تعیین اسامی مشمولین و بررسی مدارک مشمولین جهت دریافت تسهیلات دانشجویی بنیاد ملی نخبان برعهده دفاتر استعدادهای درخشان گذاشته شده است البته قابل ذکر است که عمده این مراحل براساس شیوه نامه بنیاد نخبان می باشد و در نهایت کلیه دانشجویان توسط بنیاد نخبان بررسی می شوند .

۳- مشخص شدن وضعیت ارتباط دفاتر استعداد درخشان دانشگاه ها با بنیاد ملی نخبان و یا دفاتر استانی این بنیاد

ارتباط دفاتر استعدادهای درخشان با دفاتر استانی بنیاد از طریق تماس تلفنی و ایمیل می باشد و امیدواریم که در خصوص تغییراتی که بصورت ناگهانی در بنیاد اعمال می شود و جزو شیوه نامه نمی باشد قبل از اجرا اطلاع رسانی شود. بهر حال با گذاشتن چندین جلسه در طول سال، کارشناسان با تغییرات در شیوه نامه بنیاد و همچنین تغییراتی که در بررسی پرونده دانشجویان در زمان تعیین مشمولین صورت می گیرد آشنا می شوند و اطلاع رسانی می شود.

۴- چالشها و مشکلات در خصوص بنیاد ملی نخبان

مشکلاتی که در حال حاضر در خصوص بنیاد ملی نخبان وجود دارد این است که تعداد دانشجویانی که به هر دانشگاه اختصاص داده می شود به نسبت بسیار کمتر از تعدادی است که استعداد درخشان محسوب می شوند. همچنین با عنایت به اینکه بنیاد ملی نخبان زیرمجموعه معاونت علمی ، فناوری ریاست جمهوری می باشد لذا ضوابط و آئین نامه های آن ها با آئین نامه های مصوب شورای هدایت استعداد درخشان وزارت متبوع متفاوت بوده و قابل مقایسه نمی باشد . نکته دیگر آن است که با وجودی که بنیاد انتخاب مشمولین را به دانشگاهها واگذار نموده است ولی در اصل دانشگاه حق انتخاب موثری در این حیطه ندارد و نمی تواند امتیازات مختص دانشگاهی را در این خصوص به خود اختصاص دهد. به عبارت دیگر کلیه امتیاز دهی ها براساس شیوه نامه بنیاد می باشد و حتی دانشجویانی که از طرف دانشگاه تایید می شوند امکان عدم تایید از طرف بنیاد را دارا می باشند و همچنین در خصوص ارائه تسهیلات به مشمولین بنیاد تناقضاتی در شیوه نامه خود و نحوه ارائه تسهیلات دیده می شود که امید است بتدریج مرتفع گردد. بهر حال عضویت در بنیاد تابع مقررات آن است.

۵- راه اندازی نرم افزاری شبیه نرم افزار سیستم سما برای بنیاد ملی نخبان

سامانه ثریا تقریباً سامانه ای شبیه سما می باشد.متأسفانه در هنگام بارگذاری مشکلاتی برای مشمولین ایجاد می شود که با بازخوردهای دانشگاهها امید است این سامانه تکمیل تر شود.

در ارتباط با سوالات مطرح شده در خصوص سامانه سما

۱- محدودیت های سامانه سما در سازماندهی اطلاعات دانشجویان استعداددرخشان

۲- مشکلاتی در بانک اطلاعات نخبان سما

۳- مشکلات بارگذاری اطلاعات

پاسخ : طی مذاکرات بعمل آمده با شرکت سما و هماهنگی با کارشناس آن شرکت اقداماتی در جهت رفع مشکلات دانشگاهها در حال انجام است و کارشناسان می توانند برای راهنمایی و رفع مشکل مستقیماً با [آقای پارسایی](#) تماس حاصل نمایند. در صورتی که پاسخ سوال خود را دریافت نکردید با دبیرخانه استعدادهای درخشان وزارت متبوع در میان بگذارید . در اولین فرصت پاسخگوی سوالات خواهند بود .

در ارتباط با سوالات مطرح شده در خصوص چگونگی هزینه کرد اعتبارات برنامه پرورش و حفظ استعداد های درخشان

۱- محدودیت اعتبارات دفتر استعداد های درخشان

پاسخ : بودجه تخصیصی به دانشگاه های علوم پزشکی در خصوص استعداد های درخشان صرفاً می بایست براساس فعالیتهای مشخص شده از سوی مدیریت امور نخبگان و دانشجویان استعداد درخشان هزینه گردد و دانشگاه نمیتواند این بودجه را صرف خرید تجهیزات و موارد مشابه آن نماید. ضمناً این بودجه در حال حاضر شامل هزینه کرد برای المپیاد نمی باشد.

۲- ابهام در خصوص چگونگی دریافت بودجه استعداد های درخشان در دانشگاهها:

پاسخ : در کلیه نامه های مربوط به بودجه تخصیص یافته شده به دانشگاه های علوم پزشکی شماره حواله و ردیف برنامه مورد نظر قید می گردد و نامه ها به مدیران محترم مراکز مطالعات کلیه دانشگاهها ارسال می گردد. زمانی شماره حواله به دانشگاهها اعلام میشود که بودجه مربوطه قبلاً به حساب امور مالی دانشگاه واریز گردیده است. لذا از طریق شماره حواله قابل پیگیری می باشد.

در ارتباط با سوالات مطرح شده در خصوص آئین نامه های استعداد های درخشان

۱- تدوین شرایط احراز استعداد درخشان در دوره دستیاری:

پاسخ : در حال حاضر تسهیلات آئین نامه شامل دانشجویان دوره پزشکی تا مقطع دکترای عمومی می گردد و در صورت تصویب آئین نامه جدید جهت دستیاران به کلیه دانشگاهها اعلام خواهد شد.

۲- اصلاح جدول امتیازدهی فعالیتهای پژوهشی دانشجویان متقاضی استفاده از تسهیلات ادامه تحصیل (بدون آزمون)، در مقطع کارشناسی ارشد :

پاسخ : امتیازات برای کلیه دانشجویان مقطع کارشناسی ارشد در دانشگاهها یکسان است. ادامه تحصیل بدون آزمون فقط مربوط به رشته های همنام است. در ضمن در نظر است اصلاحاتی در خصوص آئین نامه بدون آزمون صورت پذیرد.

۲- آیا امکان ادامه تحصیل از مقطع کارشناسی به دکترای حرفه ای میسر می باشد؟ شرایط آن چگونه است؟

پاسخ : پذیرش از مقطع کارشناسی به رشته پزشکی فقط در دانشگاه علوم پزشکی تهران و براساس ضوابط مربوط امکان پذیر می باشد. اطلاعات بیشتر از طریق معاونت آموزشی دانشگاه علوم پزشکی تهران قابل دریافت می باشد.

۴- تسهیلات گذراندن خدمت نظام وظیفه و طرح نیروی انسانی برای دانشجویان استعداد درخشان پسر به چه صورت است؟

پاسخ : تسهیلات مربوط به خدمت نظام وظیفه براساس مقررات و ضوابط بنیاد ملی نخبگان و تسهیلات مربوط به گذراندن طرح نیروی انسانی براساس بخشنامه شماره ۶۹۹۲/۱۰۷/الف مورخ ۸۸/۳/۱۷ دفتر مدیریت منابع انسانی می باشد. برای دریافت اطلاعات بیشتر به سایت <http://tarh.behdasht.gov.ir> مراجعه نمایید.

۵- آیا اختصاص بودجه براساس تعداد دانشجویان ثبت نام شده در سما می باشد؟

پاسخ : تعداد دانشجویان استعداد درخشان در سایت سما یک شاخص تخصیص بودجه می باشد ولی موارد دیگری نظیر عملکرد و فعالیتهای دانشگاهها و ارسال به موقع گزارش آن به دبیرخانه استعداد درخشان و همچنین رعایت هزینه کرد در قالب فعالیتهای مشخص شده نیز از ملاکهای دیگر تخصیص بودجه می باشد. در نتیجه می بایست اسامی تمام دانشجویان استعداد درخشان هر دانشگاه در سایت ورود اطلاعات گردد تا حقی ضایع نشود.

۶- تشکیل جلسات دانشجویان استعداد های درخشان دانشگاه های کشور درمحل وزارت بهداشت

پاسخ : تا کنون همه ساله در نیمه ماه مبارک رمضان جلسات دانشجویان استعداد های درخشان دانشگاه های کشور با حضور مقام محترم وزارت و معاون محترم آموزشی و مدیر امور استعداد های درخشان وزارت و بسیاری از مسئولان در تالار رازی در دانشگاه ایران برگزار شده است و می شود. با عنایت به تشکیل مناطق آمایشی ده گانه این امر علاوه بر سطح کشوری در سطح دانشگاههای مستقر در هر منطقه آمایشی توصیه می شود.

۷- آیا رتبه های دانشگاهی دوم و سوم آزمون پره اینترنتی شامل گروه استعداد های درخشان میباشند؟

پاسخ : دانشجویان براساس آئین نامه ۲/۵ درصد برتر کشوری در هر یک از آزمونهای جامع علوم پایه پزشکی، دندانپزشکی و داروسازی و پیش کارورزی پزشکی با رعایت دیگر شرایط آئین نامه می توانند از تسهیلات آئین نامه بهره مند شوند. بدیهی است رتبه های دانشگاهی در صورت احراز رتبه کشوری می توانند از تسهیلات

در رابطه با پیشنهادات مطرح شده توسط دانشگاهها شامل موارد ذیل :

- ۱- استفاده از دانشجویان استعداد درخشان بعنوان اعضای کمیته مشورتي دانشجویي در دانشگاهها وکسب نظرات ایشان در جهت استخراج چالشهاي آموزشی و ارتقاي کیفیت آموزشدانشگاه
- ۲- دایر نمودن کلاس های آموزشی، پژوهشی و توسعه فردي در محیط های تفریحی
- ۳- بسترسازي مناسب از طریق فرایندهای ساده و حذف بروکراسي و کاغذبازي های اداري در راستاي ارتباط آسان دانشجویان استعداد درخشان با مراکز تحقیقاتي و پژوهشکده ها
- ۴- با توجه به تعداد اندك پژوهش های انجام شده درخصوص مشکلاتدانشجویان استعداد درخشان، انجام پژوهش های بیشتر در زمینه های ذیل لازم می باشد

الف- نیازهای رفاهی دانشجویان

ب- نیازهای آموزشی و پژوهشی

ج- شناخت عوامل محرك انگیزشي دانشجویان

پاسخ: پیشنهادات مطرح شده می تواند جزء اقدامات و برنامه ریزی های درون دانشگاهی بوده و در دانشگاه اجرا شود .